Nu putem lăuda în de ajuns această faptă bună, și credem că se vor găsi destui cari să dea direcția cea mai bună acțiunii culturale carea stă să înceapă.”

## Duplicate.

Gheorghe Milean, născ. la 15 Oct. 1899. în comuna Aciuța, județul Arad, pierzându-și diploma de învățator, eliberat la 1/14 Iunie 1920, sub Nr. 16 M-tr. 1920, i-s'a eliberat cu data de 13 Dec. 1921, Nr. 134 P-1921 2, duplicat prin ce originalul se declară de anulat.

Mar a Dascal, născ. la 15 Aug. 1873, în comuna Mănerau județul Arad, pierzându-și certificatul de pe cursul al II-lea al școlii normale ort. rom. din Arad, eliberat la finea anului școlar 1892 3 s b Nr. 9 P. M. 1892 3, i-s'a estradat duplicat, cu data de 10 Dec. 1921, Nr. 129 P.-1921-2, prin ce originalul se declară anulat.

*Direcțiunea școlii norm.
ort. rom. Arad.*

Stefan German, născ. la 20 Nov. 1892, în comuna Brad, județul Hunedoara, pierzându-și pe timpul revoluției absolutorul teologic, eliberat la 6/19 Iunie 1914, Nr. 7 T. M.-1913-14,

i-s'a estradat duplicat cu data de 8 Dec. 1921, Nr. 115 T-1921-2, prin ce originalul se declară de anulat.

Ioan Todoran, născ. la 7 Martie 1882, în Hașfalău, județul Târnava, nimiciindu-i-se absolutorul teologic, obținut cu data de 1/14 Iunie 1910, Nr. 19, T. M.-1909-10, i-s'a eliberat duplicat cu data de 2 Decembrie 1921, Nr. 110, T-1901-2, prin ce originalul se declară de anulat.

*Direcțiunea instit. teol.
ort. rom. din Arad.*

Nr. 3807/1921.

## Onorată Redacție!

Organul oficial mitropolitan „Telegraful român” în Nr.

=
Lei..... Este preotul membru al Aso-
ciației clerului?

Datele se vor da pentru filii separat,
dacă au casă parohială și eclezie. Iar
preoții administratori vor da și datele pa-
rohiilor vacante.

În interesul cauzei răspunsurile se
vor trimite recomandat, repede și exact.

Arad, 17/30 Nov. 1921.

În abs. și din incr. P. S. S. D-lui
Episcop

*Mihail Păcățian,
asesor ref. b s*

## INFORMAȚIUNI.

Persona'e. P. S. Sa părintele nostru episcop
Ioan s'a reintors Miercuri, în 14 Dec n. din
Sibiu, unde a participat la ședințele Congresu-
lui național bisericesc, la reședința Sa din Arad